



KVINDECENTERFONDEN DANNERHUSET

ÅRSRAPPORT 2020



CVR. nr. 89 03 08 11

FONDSOPLYSNINGER	3
LEDELSESBERETNING	4
LEDELSESPÅTEGNING	12
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER.....	14
REGNSKABSPRAKSIS	18
RESULTATOPGØRELSE 1. januar – 31. december 2020	21
BALANCE pr. 31. december 2020.....	22
NOTER.....	24

Navn	Kvindecenterfonden Dannerhuset (almenvelgørende fond)
Adresse	Nansensgade 1 1366 København K
CVR. nr.	89 03 08 11
Hjemstedskommune	København
Bestyrelse	Vibeke Abel, forkvinde Charlotte Mathilda Sørensen, næstforkvinde Nanna Krog-Meyer Birgitte Baadegaard Margit Vildlyng Helle Nielsen Lise Thygesen Annemette Juul Maiken Kirk Andersen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Lisbeth Jessen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Danner har siden 1980 drevet krisecenter på adressen Nansensgade 1. I 2007 udvidede Danner med etableringen af et Videns- og kommunikationscenter og i 2020 med et Rådgivningscenter.

Danner yder en specialiseret indsats med socialfaglig, psykologisk og pædagogisk rådgivning og støtte til voldsudsatte kvinder og deres børn for at styrke deres vej til et liv uden vold, samtidig med at vi forebygger vold i nære relationer gennem indsatser, der bryder tabu om vold og fremmer ligestilling og respekt mellem kønnene.

Danners arbejde udføres af ca. 165 frivillige og 46 ansatte. Hertil kommer vikarer og løst tilknyttede medarbejdere. Det er et uundværligt element i Danners arbejde, at det udføres af ansatte og frivillige i forening. Det har stor betydning for kvinderne, der kommer på Danner, at andre kvinder frivilligt donerer deres tid og altid er klar til at lytte og hjælpe.

Organisation, ledelse og strategi

Alle aktiviteter i Danner sker i en stram økonomisk ramme med stram udgiftsstyring for at kunne finansiere udvikling af nye indsatser og sikre kontinuerlig balance i økonomien.

Organisatorisk arbejder Danners fire afdelinger tæt sammen, en velfungerende ledergruppe med stærke faglige, metodiske og sikkerhedsmæssige kompetencer sikrer løbende koordination og kommunikation af arbejdet.

Grundstenen i Danners arbejde er krisecenteret, hvor kvinder kan bo og få professionel hjælp til at hele deres traumer og redskaber til livet efter krisecenteret.

Rådgivningscenteret blev etableret i 2020, for ledelsesmæssigt og organisatorisk at forankre Danners ambulante tilbud og sikre fokus på udvikling af nye tilbud til målgruppen. I Rådgivningscenteret tilbydes strukturerede rådgivnings- og psykologforløb, både individuelt og i grupper, i indsatsen 'Sig det til nogen'. Rådgivningen tilbydes også på arabisk med en tilknyttet jurist med speciale i udlændingeret. Også indsatsen omkring Danners udslusningsboliger er forankret i Rådgivningscenteret. I udslusningsboligerne kan 10 kvinder bo med deres børn i en periode på 2-4 år for at fastholde et liv uden vold, efter krisecenteret.

Med private fondsmidler startede Danner i efteråret 2018, i konsortium med to stærke krisecentre i Ringsted og Randers, et ambulante socialfagligt rådgivningstilbud til voldsudsatte kvinder og deres pårørende. Rådgivningen kunne ved opstarten i efteråret 2018 tilbydes 3 steder i landet, Ringsted, Randers og København. I 2019 viste en midtvejsevaluering af tilbuddet meget gode resultater og tilbuddet kom på Finansloven fra 2022. I 2020 fik Danner en yderligere bevilling fra Socialministeriet, så tilbuddet i slutningen af 2020 kunne udvides til yderligere 3 krisecentre, Kvindehjemmet, Holstebro og Kolding krisecentre. Tilbuddet er nu landsdækkende og når ud til mere end 200 kvinder om året, der tilbydes individuelle og gruppebaserede forløb, samt forløb til pårørende. I 2020 påbegyndte Danner udviklingen og udbredelsen en digital platform, der sikrer, at kvinder – uanset hvor de bor – kan modtage rådgivning i 'Sig det til nogen'. Platformen var i januar 2021 udbredt til alle 5 'Sig det til nogen'- enheder i Danmark.

I 2019 udviklede Danner med private midler et ambulante, opsøgende tilbud til voldsudsatte kvinder med arabisk baggrund, 'Sig det til nogen Migrant'. Tilbuddet rækker via netværk og dialogmøder ud til kvinderne og møder dem på deres eget modersmål. Der tilbydes også juridisk rådgivning i forløbene. I starten af 2021 er denne rådgivning blevet styrket med en ekstra bevilling fra Integrationsministeriet, så tilbuddet kan fortsætte og styrkes med psykologforløb de kommende 4 år.

Danners arbejde med data og viden, projekter, fundraising, politisk arbejde og kommunikation er samlet i Danners videncenter. Fra Videncenteret kommer Danners læringsmaterialer, indsamlinger, internationale arbejde og publikationer, der samler og formidler relevant viden om målgruppen.

Sidst men ikke mindst har Danner en effektiv drift- og økonomienhed, der sørger for orden i økonomien, afrapportering af projekter, administration, drift og vedligeholdelse af Danner.

I 2020 indledtes arbejdet med Danners strategi 2021-2024. Strategiprocesen inddrog bredt både interne og eksterne interessenter. Interviews blev gennemført med både politikere, kommuner, organisationer og krisecentre for at få et omverdens-syn på Danners arbejde. Internt bidrog både ansatte og frivillige med deres perspektiver på strategien.

Første januar 2021 trådte Danner således ind i en ny strategiperiode med strategien; 'nye perspektiver på vold mod kvinder'. Strategien bygger videre på de gode resultater fra den forrige strategiperiode og har ambitioner om at nå endnu længere ud, både nationalt og internationalt. Fokus skærpes på formidling af viden samt på udvikling af nye tilbud. Alt med et skarpt blik på den kønsbaserede vold og på at oplyse og forebygge volden tidligere.

Krisecenterdrift

Danners grundsten er den voldsfaglige tilgang til arbejdet. I krisecenteret kan 18 kvinder og deres børn bo, mens de får redskaber til at komme videre efter et liv med vold. I krisecenteret, bruges anerkendte og velafprøvede metoder, som også anvendes i undervisning både nationalt og internationalt. Der anvendes dialog- og måleværktøjet Empowerment Star til alle kvinder, både de, der modtager et ambulans forløb, er i udslusningsbolig eller bor i kortere eller længere tid på Danners krisecenter.

I krisecenteret bor kvinderne i egne små lejligheder og har fællesfaciliteter i form af køkkener og opholdsrum, hvor fællesskab mellem de indlogerede kvinder sikres. Mange kvinder skaber stærke bånd til andre kvinder, mens de bor på Danner, og deres børn til andre børn. Fællesnævneren er forståelse og accept, og der arbejdes målrettet med at skabe gode og inkluderende fællesskaber, som også ofte holder ved efter opholdet på Danner.

Blandt både frivillige og ansatte arbejdes der målrettet med opkvalificering af kompetencer.

Danner arbejder løbende med udviklingen af den specialiserede indsats i krisecenteret. I 2017 blev et 3-årigt Ph.D studie opstartet i Danner. Det skal blandt andet se på PTSD hos kvinder på krisecenter. Arbejdet afrapporteres i foråret 2021.

I løbet af 2020 boede der i alt 56 kvinder og 51 børn på Danners krisecenter. Heraf flyttede i alt 39 kvinder og 39 børn ud af Danner i 2020. Den gennemsnitlige opholdstid var 115 dage, hvilket er 15 dage længere end i 2019. Det skyldes nedlukningen, hvor kvinders ophold blev forlænget.

Belægningsprocenten på Danners krisecenter var 99,9 pct. Det vil sige, at der på intet tidspunkt i løbet af 2020 var tomme værelser. Med det samme én kvinde flyttede ud, flyttede én ny kvinde ind.

Danners krisecenter og COVID19

Nedlukningen af Danmark fik stor også betydning for arbejdet i krisecenteret, da en del arbejdsgange måtte ændres. Under hele nedlukningen og den delvise nedlukning var det muligt at bibeholde kvaliteten i tilbuddet.

På grund af restriktionerne blev mange aktiviteter med kvinder og børn rykket udenfor i Danners terapihave og der blev arbejdet med nytænkning af relations-arbejdet. Der blev blandt andet iværksat ekstra udeaktiviteter med børn og deres mødre i weekenderne for at styrke relationer og give stimuli og positive oplevelser mellem mor og barn.

I de gruppebaserede pædagogiske aktiviteter blev der udviklet et kropsligt tilbud til kvinder. Her arbejdes der med at styrke sammenhængen mellem krop og sind med fysisk træning, hvor vi inddrager naturterapeutiske og traumeterapeutiske elementer i det kropslige arbejde. Træningen er foregået i vores terapihave.

Danners Sommerhøjskole blev afholdt for 4. år i træk. I 2020 blev sommerhøjskolen afholdt i en nærliggende skov. Sommerhøjskolen bidrager til positive sommerferieoplevelser med naturterapi og kreativitet ligesom den i 2020 også havde til formål at introducere og inspirere kvinder og børn til brug af omkringliggende naturområder til leg, naturterapi og læring.

I 2020 fortsætte Danner sit fokus på psykisk vold. I forlængelse af kriminaliseringen af psykisk vold i 2019, har Danners krisecenter arbejdet med, hvordan kvinden støttes i og får mulighed for at anmelde den psykiske vold.

Sikkerhed for kvinder og børn er en høj prioritet. Som led i et flerårigt arbejde med at styrke den fysiske og dynamiske sikkerhed i Danner, udviklede vi i 2020 en obligatorisk sikkerhedsuddannelse til alle Danners frivillige og ansatte. Målet er, at alle bidrager til sikkerheden i huset, ikke mindst i kraft af deres egen evne til at tænke forud, være opmærksomme og udvise fornuftig handlekraft.

Nyt bisidderkorps

Danner har i 2020 oprettet et særligt bisidderkorps, hvor voldsudsatte kvinder med ophold i krisecenteret kan modtage hjælp og støtte i mødet med myndigheder. Der tilbydes særlige uddannelse til de frivillige, der indgår i korpset. Formålet med tilbuddet er at styrke kvindens handlekraft og evne til at handle selvstændigt og rettighedsbaseret.

Krisecenterets åbne rådgivning

Danners åbne rådgivning fik i 2020 i alt 2.675 henvendelser. Det er cirka 25 pct. flere henvendelser end i 2019.

Af de henvendelser, der kom til den åbne rådgivning, var 58 pct. fra en voldsudsat kvinde. De næststørste grupper, der henvendte sig, var familiemedlemmer (9 pct.), venner (7 pct.) og fagpersoner (4 pct.).

Cirka hver fjerde (23 pct.) henvendelse var en forespørgsel om en ledig plads på krisecentret. Af alle henvendelser om ledige pladser blev 85 pct. afvist pga. pladsmangel. Det er 3 procent flere end i 2019.

For yderligere oplysninger om Danners årsstatik og oplysninger om nedlukningens betydning for målgruppen af kvinder og børn, henvises til den særskilte rapport fra Danners videncenter, som kan findes på vores hjemmeside.

Corona og nødpladser

Corona-pandemien har haft store konsekvenser for voldsudsatte kvinder og børn og for hjælpesystemet, der beskytter denne målgruppe. En konsekvens af nedlukningen i Danmark, er at folk mister job, arbejder hjemme og skoler og institutioner lukker. Mens myndigheder opfordrer folk til at blive hjemme, stiger risikoen for vold og den voldsudsatte er fanget døgn

rundt med voldsudøver. Under nedlukningerne har vi både i Danmark og internationalt set en stor stigning i partnervold, men også registreret, at voldudsatte kvinder kæmper med at slippe ud af volden og har sværere ved at få adgang til hjælp.

Både på verdensplan, i Danmark og i Danners indsatser har vi set, at de voldsudsatte kvinder og børn, der i forvejen var allermost sårbare og isolerede, bliver endnu mere sårbare og isolerede under en pandemi på tværs af landegrænser, kultur, velstand og politisk situation. Det er nogle af de samme udfordringer, som lande verden over har stået over for i forhold til opsporing og beskyttelse til de mest udsatte voldsudsatte kvinder og børn, og vi har kunne lære af hinandens erfaringer, omend de strukturelle muligheder for at løse udfordringerne er vidt forskellige fra land til land.

I perioden fra d. 6. april 2020 til 15. juli 2020 har Danner, Dansk Kvindesamfund og Kvindehjemmet drevet 'Nødkrisecenter København' i forbindelse med corona-nedlukningen. I perioden har der i alt boet 23 kvinder og 27 børn på nødkrisecentret. Driften af Nødkrisecenter København har både budt på succeser og udfordringer og høstede vigtige erfaringer om behovet for en mere håndholdt visitationsproces samt behovet for pladser til kvinder med f.eks. mange børn, psykiatriske diagnoser og misbrug. En erfaringsopsamling blev udgivet i august 2020 med anbefalinger til det politiske niveau.

Den 17. december 2020 valgte regeringen at øremærke yderligere penge til fornyet drift af nødpladser for at sikre, at ingen går forgæves efter hjælp og bad atter Danner om at stille sig i spidsen for at løse opgaven. Danner startede atter nødpladser i februar 2021.

DANNERS INTERNATIONALE ARBEJDE

Danner arbejder i nationale og internationale partnerskaber

Danner indgår partnerskaber som led i vores forebyggende arbejde for at nedbringe antallet af kvinder, der udsættes for vold, oplyse om rettigheder og bryde tabuet om partnervold. Det gør vi via flere målrettede indsatser. Gennem arbejdet kan Danners store viden om volden deles med andre, og partnerskaberne skaber effektiv grobund for en fælles retning.

Danners internationale arbejde i Coronas tegn

Danners internationale engagement fortsætter med at vokse. I 2020 har Danner haft særligt fokus på at udvide vores globale tilstedeværelse gennem netværk og samarbejde. Samtidigt har vi fortsat vores langsigtede, strategiske samarbejde med kvindeorganisationer i bl.a. Palæstina, Tunesien, Burundi og MENA-regionen bredt. Dog har Danners internationale arbejde i 2020 naturligvis været særdeles påvirket af den globale Covid19 pandemi. Samtidig har partnere i flere lande været hårdt ramt af hjemsendelser og restriktioner, der besværliggør gennemførelsen af aktiviteter. Pandemien har krævet nytænkning af løsninger, og i samarbejde med vores partnere har vi forsøgt at imødegå de nye udfordringer. Vi bliver f.eks. kontinuerligt bedre til at gennemføre uddannelsesforløb online, og i Palæstina har vi eksempelvis udvidet vores engagement med særlige corona-tiltag, der har til formål at yde specialiseret støtte til kvinder og familier, der er særligt udfordrede af isolation og partnervold under nedlukningen.

Arbejdet i Palæstina fortsætter

I 2020 udløb det projekt, hvor Danner i to år har arbejdet sammen med den palæstinensiske kvindeorganisation Rural Women's Development Society (RWDS). Igennem projektet er både kvinder, skolebørn og fædre blevet involveret i en holistisk indsats mod vold og for mere bæredygtige og konstruktive køns- og familienormer, ligesom vi har opkvalificeret støtteberedskabet gennem uddannelsesforløb, så medarbejdere er bedre i stand til at tage hånd

om Palæstinas voldsramte kvinder uden samtidigt at kompromittere deres egen mentale sundhed. Heldigvis har vi fået mulighed for at fortsætte det værdifulde samarbejde med RWDS. 2020 bød nemlig på finansiering til hele to nye projekter i Palæstina. Således påbegyndes i 2021 et nyt treårigt projekt i forlængelse af det nyligt afsluttede, og vi skal samtidig yde en mere kortsigtet indsats for at sikre Palæstinas kvinder mod vold under kriser, som vi har set det med Covid19 pandemien.

Nyt samarbejde mod kønsbaseret vold i Burundi

I 2020 har vi opstartet et nyt samarbejde med Baptistkirken og den burundiske organisation Dutabarane. Gennem kirkeforeninger arbejder vi på at forebygge kønsbaseret vold og støtte voldsramte kvinder. Danner fungerer som strategisk voldsfaglig sparringspartner, og har i 2020 gennemført uddannelse af Dutabaranes medarbejdere og frivillige i indsamling af data om partnervold. Projektet kan potentielt blive startskuddet til Danners øgede tilstedeværelse i Østafrika.

Internationalt seminar om voldsforebyggende arbejde med køns- og familienormer i MENA

I januar 2020 afholdt Danner et seminar i Tunesien med fokus på arbejdet med at forebygge kønsbaseret vold gennem påvirkning af normer om køn og familie i MENA-regionen. Seminaret udgjorde et konstruktivt forum for samarbejde og sparring mellem kvindeorganisationer fra MENA-regionen, og Danner fik også mulighed for at lære af de mange fremmødte kvindeorganisationer samt at møde potentielle nye stærke partnere. Således har Danner på baggrund af seminaret opstartet et nyt samarbejde med den tunesiske organisation Free Sight Association, som forhåbentligt kan konsolideres i et fælles projekt i 2021.

Nyt Gender-netværk og seminarrække om vold og kønsnormer

I foråret 2020 oprettede Danner sammen med SOS Børnebyerne og Aids-fondet et Gender-netværk, der skal sikre intern sparring og fordre samarbejde mellem de tre organisationer omkring køn, vold og normer i internationalt arbejde. Det har resulteret i, at netværket har udviklet og planlagt en dybdegående praksisorienteret seminarrække, der har til formål at sikre erfarings- og metodeudveksling i det danske civilsamfund, samt anspore flere organisationer til at indtænke normkritisk arbejde i deres udviklingsindsatser mod vold internationalt. Projektet er finansieret af Globalt Fokus, og det første seminar løber af stablen i marts 2021.

Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram (DAPP)

Danner indgår fortsat i det Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram med hhv. en regional uddannelseskomponent og en national indsats i Tunesien i samarbejde med kvindeorganisationen Afturd. I 2020 har vi grundet Corona måttet omlægge vores uddannelsesforløb til et virtuelt format, hvilket har vist sig at fungere upåklageligt og gjort at vi har kunnet inkludere DAPP partnere regionalt i stedet for et enkelt land ad gangen. I Tunesien har Danner og Afturd haft fokus på den fortsatte udvidelse af et netværk af kvinderetsorganisationer, der nu tæller 19 medlemmer. Netværket er i 2020 blevet inviteret til at blive medlem af et nyoprettet voldsobservatorium under det tunesiske Ministry of Woman Affairs, som en ud af kun tre aktører. Danner har ligeledes indgået et samarbejde med Dignity omkring et studie, der skal undersøge voldsudsatte kvinders muligheder for støtte på tværs af MENA-regionen i Egypten, Jordan, Marokko, Tunesien og Algeriet. DAPP har i 2020 undergået en midtvejsevaluering, og vi er meget tilfredse og stolte af de resultater, som vores deltagelse har kastet af sig over de seneste år.

Den afghanske Danner-organisation DAWEO

Danners afghanske søsterorganisation DAWEO arbejder under utroligt svære forhold i en kontekst, hvor kvinders rettigheder er under konstant pres, og hvor den nuværende Covid-pandemi har yderligere udfordret afghanske kvinder. I 2020 afsluttede DAWEO deres

samarbejde med den danske Ambassade i Kabul. Organisationen har derfor været under akut økonomisk pres, idet den reelt har stået helt uden finansiering. Igennem en behård indsats er det lykkedes at skaffe finansiering ind i 2021, herunder en forlængelse af midler fra den danske Ambassade, og DAWEO kan nu fortsætte deres arbejde med at udvikle organisationen og støtte det afghanske krisecentersystem. Dog står DAWEO overfor en fortsat stor udfordring med at sikre vedvarende finansiering af organisationens arbejde. Danner er en del af DAWEOs bestyrelse, og bidrager på frivillig basis med teknisk rådgivning og sparring.

Udvidelse af Danners rolle i nationale og internationale netværk

Danner har i 2020 prioriteret deltagelse i europæiske og internationale netværk. Dette har til formål at understøtte Danners fortsatte udbygning af viden samt sikre kontinuerlige informationsstrømme, erfaringsudveksling og samarbejde med ligesindede aktører. Som led i denne prioritering er Danner blevet medlem af Women Against Violence Europe (WAVE), det største europæiske netværk med fokus på vold mod kvinder. Samtidig har vi deltaget i samtlige møder afholdt af the Global Network of Women's Shelters (GNWS), hvilket har sikret uvurderlig udveksling af information og metoder, særligt i forbindelse med den nuværende corona krise.

DANNERS NATIONALE ARBEJDE

"Grevindeboligerne" i Jægerspris

Danner råder i et samarbejde med Stiftelsen på Jægerspris Slot over 10 lejligheder, hvor kvinder med børn kan bo efter et ophold på et krisecenter. Til tilbuddet er knyttet en socialfaglig medarbejder samt en deltids pædagog. I Dannerboligerne har der - ud over støtten i hverdagen til kvinderne på deres vej tilbage til en liv uden vold - igennem det seneste år været fokus på at få fyldt pladserne, efter en periode med behov for at skærpe målgruppen og tilpasse rammerne. Trods Corona, som i perioder betyder færre ind- og udflytninger fra krisecentrene, modtog vi i alt 22 henvendelser i 2020. Til sammenligning havde vi 2019 18 henvendelser. Vi oplever en øget efterspørgsel blandt krisecentre på Sjælland, efter at kendskabet til Dannerboligerne har spredt sig. Blandt de henvendelser, vi modtager, ser vi et øget behov for udslusningsboliger for kvinder med anden etnisk baggrund end dansk samt kvinder uden børn. Både i 2019/2020 har vi arbejdet fokuseret på at optimere visitationsprocessen.

Vi har løbende beskrevet indsatsen i Dannerboligerne og arbejder kontinuerligt med at få kvindernes feedback ift. støtten, så vi kan fortsætte med at styrke den form for efterværn. I 2021 vil vi have særligt fokus på at beskrive og tydeliggøre den indsats, vi har på børneområdet. Da familierne i Dannerboligerne ofte har en bred vifte af støttebehov - særligt i starten af deres ophold - har vi desuden fokus på at styrke samarbejdet mellem Dannerboligerne og øvrige instanser som institutioner, kommune og eksterne samarbejdspartnere. Da Corona nedlukkede samfundet i marts 2020, så vi et øget pres på kvindernes ressourcer og overskud og et behov for støtte i at opretholde en struktur i hjemmet. Vores primære fokus var derfor at hjælpe kvinderne til at få deres børn i nødpasning og til at opretholde af en god hverdag. Samtalerne mellem kvinderne og rådgiveren er omlagt til telefoniske samtaler for de kvinder, der profiterer af dette. De vigtige fællesaktiviteter er centreret om 2 kvinder ad gangen for fortsat at have fokus på egenomsorg og opretholde et netværk.

Fortaler - Danner er aktiv i samfundsdebatten

Danners tilstedeværelse i mediebilledet og vores politiske fortalervirksomhed understøtter vores vision og strategi, og derfor har vi også i 2020 blandet os og gjort "det private til et fælles anliggende". Vi har været med til at bryde tabuet om, at partnervold ikke er et individuelt problem, og vi har sat fokus på den kønsbaserede vold.

I 2020 har Danner kørt kampagnen 'Stop Kvindedrab', som mere end 30.000 danskere har støttet op om med deres underskrift. Kampagnen har haft til formål at belyse det strukturelle problem med kvindedrab og rette den politiske opmærksomhed mod behovet for primær forebyggelse og beskyttelse. En gennemført Ph.D. omkring drab i Danmark har hjulpet med vigtige data om kvindedrab gennem de seneste 25 år.

Et af formålene med kampagnen var også at få politiets opmærksomhed på kønsbaseret vold og de drab, som i lighed med volden primært rammer kvinder. Konkret stillede Danner et politisk forslag til de 4-årige aftaleforhandlinger for politiet, et forslag om oprettelse af særlige enheder i alle politikredse med opgaver som partnervold, voldtægt, stalking, tilhold og forebyggelse af vold og drab. Ved aftaleforhandlingerne i november 2020 bidrog oplægget til at kvalificere de politiske drøftelser og der blev afsat betydelige midler til uddannelse og dedikerede ressourcer i særlige teams i alle politikredse, gældende fra 2021. Håbet er, at målgruppen i fremtiden vil blive mødt med større viden og ekspertise om voldens dynamikker og traumer hos ofre for vold og overgreb.

Indsamling og donationer

Danners fortsatte virke er afhængig af frie midler fra private bidragsydere og fonde, ligesom donationer til vores arbejde og særlige indsatser sikrer, at vi fortsat kan udvikle vores tilbud og nå ud til flere voldsudsatte kvinder og deres børn.

Antallet af "Danner Venner", der hver måned støtter Danners arbejde økonomisk, er i vækst, ligesom flere og flere danskere vælger at støtte med engangsbeløb, for eksempel i forbindelse med kampagnen "Vores børn skal ikke hjem til Jul".

I 2020 har indsamling og donationer indbragt 5.912 t.kr. (2019: 4.139 t.kr.).

Vi har i løbet af året modtaget øremærkede midler fra private fonde m.v. og har samlet forbrugt 6.332 t.kr. (2019: 5.134 t.kr.).

Disse øremærkede midler er dels målrettet særlige indsatser, som hjælper sårbare kvinder og deres børn til at bryde ud af voldens cirkler, og dels målrettet aktiviteter for og tilskud til de kvinder og børn, der bor på Danner.

Vi har herudover ubrugte, private øremærkede midler på 1.789 t.kr., der overføres til indsatser og aktiviteter i 2021.

I henhold til "Bekendtgørelse om indsamling mv." har vi udarbejdet en note vedr. årets indsamlingsaktivitet i forhold til private donationer. Noten viser resultatet af aktiviteten efter fradrag af direkte omkostninger.

Finansielle poster

I 2020 har vi oplevet et mindre fald i vores finansielle poster i forhold til 2019. Det skyldes dels negative renter og dels et mindre urealiseret kurstab på vores værdipapirbeholdning.

Årets resultat

Resultatet på 1.664 t.kr. (2019: 902 t.kr.) er opnået via fortsat tilpasning af omkostningssiden, styrkelse af fundraising-aktiviteter og nye samarbejder.

Krisecentrets drift dækkes af omkostningsbaseret opholdsbetaling fra kommunerne. Årets resultat (underskud) på 344 t.kr. videreføres til 2022 i overensstemmelse med reglerne.

Vi anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden. De indfrosne feriepenge på 2,1 mio. kr., som er opført i fondens balance under langfristede gældsforpligtelser, er indbetalt i 2021.

Forventninger til 2021

Danner vil i udviklingsarbejdet i 2021 have særligt fokus på udmøntningen af Danners strategi 2021-2024 og strategiens tre områder:

- Danner hjælper voldsudsatte kvinder og børn og udvikler nye indsatser, der styrker kvinder og forebygger volden
- Danner udbygger den specialiserede viden internt og hos fagpersoner, så voldsudsatte kvinder og børn får en retfærdig behandling
- Danner er en feministisk aktør, der giver voldsudsatte kvinder en stemme og dokumenterer volden

Danner forventer i 2021 at fortsætte med at øge indsamlingen af private midler, idet vi arbejder for en stigning i både antal af private donorer samt størrelsen på den enkeltes donation. Der er afsat midler til denne investering.

Vi forventer, at vi i 2021 kan fastholde og udvikle aktivitetsniveauet i vores arbejde, dels gennem vores flerårige projekter og dels gennem udvikling af nye indsatser.

Krisecenterdriften forventes at fortsætte i samme niveau som i 2020.

Danner forventer i 2021 at fortsætte med at øge indsamlingen af private midler. Der er budgetteret midler til fortsat investering i fundraising og udvikling af IT og systemer. Danner budgetterer med et mindre underskud på 0,5 mio. kr. i 2021.

Resultatdisponering

Resultatdisponeringen fremgår af side 21.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Kvindecenterfonden Dannerhuset.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 112 af 5. februar 2020 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger og bekendtgørelse nr. 1631 af 27. december 2019 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Indsamlingsregnskab - note 2

Indsamlinger er foretaget i henhold til tilladelse af 17. august 2020 (j.nr. 20-72-00454) og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlinger er foretaget pr. telefon, skriftlig ansøgning, via hjemmeside, Facebook og SMS samt ved donation.

Vi anser det opstillede regnskab for indsamlinger til fordel for fondens formål, der skal støtte fondens generelle arbejde i perioden 1. januar - 31. december 2020 for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven.

ULFRI midler

Kvindecenterfonden Dannerhuset har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne ULFRI midler, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne ULFRI midler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

København, den 14. april 2021

Lisbeth Jessen
direktør

RESULTATOPGØRELSE 1. januar – 31. december 2020

		2020	2019	Budget (ej revideret) 2020
	Note	kr.	t.kr.	t.kr.
INDTÆGTER				
Rådgivning- og Krisecenterydelser	1	17.766.655	16.792	16.928
Indsamling og donationer	2	5.911.878	4.139	3.870
ULFRI midler	3	532.080	381	480
Driftstilskud	3	2.231.769	1.159	2.330
Andre indtægter	4	372.751	666	431
Offentlige øremærkede tilskud	5	6.835.706	3.901	3.338
Andre øremærkede tilskud	18	6.332.377	5.134	4.150
Momskompensation		110.749	74	35
INDTÆGTER I ALT		40.093.965	32.246	31.562
OMKOSTNINGER				
Personaleomkostninger	6	-16.159.964	-16.111	-16.868
Ejendommens drift		-1.537.217	-1.797	-1.391
Administrationsomkostninger		-3.103.894	-2.097	-2.289
Forbrug vedr. offent. øremærkede tilskud	5	-6.835.706	-3.901	-3.338
Forbrug vedr. andre øremærkede tilskud	18	-6.332.377	-5.134	-4.150
Danner projekter	7	-4.264.527	-2.389	-3.232
Afskrivninger	12	-297.439	-139	-414
OMKOSTNINGER I ALT		-38.531.124	-31.568	-31.682
Resultat før finansielle poster		1.562.841	678	-120
Finansielle indtægter	8	160.596	244	120
Finansielle omkostninger	9	-59.351	-20	0
Resultat før skat		1.664.086	902	0
Skat af årets resultat	10	0	0	0
Årets resultat		1.664.086	902	0
Forslag til resultatdisponering				
Overført til disponibel egenkapital	14	1.664.086	902	

BALANCE pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Ejendommen, Nansensgade 1	11	36.000.000	36.000
Driftsmidler	12	416.699	610
Materielle anlægsaktiver i alt		36.416.699	36.610
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer	13	4.419.467	4.435
Deposita		90.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.509.467	4.435
Anlægsaktiver i alt		40.926.166	41.045
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		1.653.575	1.739
Tilgodehavende tilskud		351.209	692
Periodeafgrænsningsposter		323.571	229
Regulering af takst på Krisecenter		1.404	0
Andre tilgodehavender		363.742	383
Tilgodehavender i alt		2.693.501	3.043
Likvide beholdninger		10.215.714	3.629
Omsætningsaktiver i alt		12.909.215	6.672
AKTIVER I ALT		53.835.381	47.717

BALANCE pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Bunden egenkapital		36.000.000	36.000
Disponibel egenkapital	14	6.435.236	4.771
Egenkapital i alt		42.435.236	40.771
Hensættelser			
Ejendommens vedligehold	17	797.606	1.141
Hensættelser i alt		797.606	1.141
Gæld			
Langfristet gæld			
Prioritetsgæld		360.000	360
Feriepengeforpligtelse (ny ferielov)		2.112.094	704
Langfristet gæld i alt	15	2.472.094	1.064
Kortfristet gæld			
Kreditorer		234.097	98
Forudbetalte offentlige øremærkede midler		3.763.884	72
Forudbetalte andre øremærkede midler	18	1.789.348	803
Anden gæld		2.343.116	2.925
Regulering af takst på Krisecenter		0	843
Kortfristet gæld i alt		8.130.445	4.741
Gæld i alt		10.602.539	5.805
PASSIVER I ALT		53.835.381	47.717
Sikkerhedsstillelser	16		
Hensættelser, eventualforpligtelser m.v.	17		

	2020 kr.	2019 t.kr.
1 Rådgivning- og Krisecenterydelser		
Opholdsbetaling	16.751.190	16.509
Momskompensation vedr. KC-drift	171.304	113
Regulering vedr. tidligere år	500.003	513
Årets underskud overført til senere år	344.158	-343
	17.766.655	16.792
2 Indsamling og donationer		
Fonde og legater	1.255.894	967
Arv	475.068	491
Erhverv	564.570	397
Andre private	3.616.346	2.284
	5.911.878	4.139

I henhold til lov om indsamling opgøres nedenfor indtægter og direkte omkostninger i forbindelse med årets indsamlingsaktiviteter.

Indsamlingsregnskab

	kr.	t.kr.
Indtægter fra private	4.011.488	2.622
Adm. omkostninger	-153.322	-131
Resultat	3.858.166	2.491
Overskudsgrad	96	95

Resultatet indgår i fondens regnskab og er brugt til aktiviteter, der understøtter fondens formål.

3 ULFRI og driftstilskud fra Satspulje

Midler fra ULFRI-puljen er anvendt i overensstemmelse med fondens formål. Årets tilskud på 532.080 kr. dækker en andel af fondens grunddrift, såsom omkostninger til ejendommens drift og øvrige administrationsomkostninger.

Ejendommens drift (andel)	200.000	200
Administrationsomkostninger (andel)	332.080	181
	532.080	381

Driftstilskud fra Socialstyrelsen 15.75.73.22 j.nr. 6927-0001

Til udbredelse af tilbuddet 'Sig det til nogen' og styrke psykologrådgivningen i projektet

Modtaget bevilling	1.900.000	1.900
Overført fra tidligere år	740.913	0
Årets forbrug	2.231.769	1.159
Videreføres til næste år	409.144	741

Driftstilskuddet indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddet dækker. De resterende ubrugte midler videreføres til 2021.

	2020 kr.	2019 t.kr.
4 Andre indtægter		
Lejeindtægter, lokaler	11.000	23
Honorarer, foredrag m.v.	361.751	643
	372.751	666
5 Offentlige øremærkede tilskud		
Københavns Kommunes Legat Sagsnr. 2020-0039556	20.000	0
Københavns Kommune, § 18	200.000	190
Gender Norms (CISU)	80.909	0
Palæstina (CISU)	698.146	1.241
Sig det til Nogen - udbredelse (Socialstyrelsen)	723.467	0
Nødkrisecenter København (Socialstyrelsen)	2.400.630	0
Det Arabiske Partnerskabs Program (DAPP)	1.521.498	1.898
Kvindekrisecentres effekt (Rådet for Offerfonden)	651.441	572
Danners bisidderkorps (PUF)	41.396	0
Sig det til Nogen - Covid (Socialstyrelsen)	498.217	0
	6.835.706	3.901
Øremærkede tilskud indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddene dækker.		
6 Personalemkostninger		
Lønninger (inkl. pension, feriep., ref. m.v.)	-22.586.085	-19.554
Andre sociale omkostninger	-321.881	-332
Fleksjobordning	-115.794	-108
Arbejdsskadeforsikring	-122.095	-117
Uddannelse og opkvalificering	-271.751	-235
Øvrige personalemkostninger	-61.437	-144
Ekstern bistand (inkl. supervision)	-500.188	-581
Personalemkostninger dækket af projekter	7.819.267	4.960
	-16.159.964	-16.111

	2020 kr.	2019 t.kr.
7 Danner projekter		
Politisk fortalervirksomhed	-3.733	-18
Handleplansaktiviteter	0	-4
Optimering fundraising	-2.029.025	-1.208
Driftstilskud fra Satspuljen	-2.231.769	-1.159
	-4.264.527	-2.389
8 Finansielle indtægter		
Renter/udbytte af værdipapirer	131.554	115
Andre finansielle indtægter	29.042	5
Kursregulering	0	124
	160.596	244
9 Finansielle omkostninger		
Negative bankrenter	-41.831	-20
Kursregulering	-15.585	0
Andre finansielle omkostninger	-1.935	0
	-59.351	-20
10 Skat af årets resultat		
Der fremkommer ikke skat af årets resultat. Der er ikke betalt skat i årets løb. Der påhviler ikke fonden udskudt skat.		
11 Ejendommen, Nansensgade 1		
Købesum inkl. omkostninger 1979	2.903.674	2.904
Byggeomkostninger 1979-1994	14.014.101	14.014
Byggeomkostninger 2008-2014	95.305.315	95.305
Anskaffelsespris pr. 1. januar	112.223.090	112.223
Byggeomkostninger i årets løb	0	0
Anskaffelsespris pr. 31. december	112.223.090	112.223
Nedskrivning tidligere år	-76.223.090	-76.223
Årets nedskrivning	0	0
Bogført værdi 31. december	36.000.000	36.000

Ejendomsværdi ifølge seneste ejendomsvurdering for 2016: 49.500.000 kr.

	2020 kr.	2019 t.kr.
12 Driftsmidler		
Akk. anskaffelsessum primo	1.100.147	1.093
Årets tilgang	104.228	678
Årets afgang, udrangeret	0	-671
Akk. anskaffelsessum ultimo	1.204.375	1.100
Akk. afskrivninger primo	-490.237	-1.022
Årets tilgang	-297.439	-139
Årets afgang, udrangeret	0	671
Akk. afskrivninger ultimo	-787.676	-490
Bogført værdi ultimo	416.699	610
13 Værdipapirer		
Kursværdi pr. 1. januar	4.435.052	4.311
Kursregulering m.v.	-15.585	124
Kursværdi pr. 31. december	4.419.467	4.435
14 Disponibel egenkapital		
Disponibel egenkapital pr. 1. januar	4.771.150	3.869
Overført fra årets resultat	1.664.086	902
Disponibel egenkapital pr. 31. december	6.435.236	4.771
15 Langfristet gæld		
Prioritetsgæld		
J. Lauritzens Fond, stående lån	300.000	300
Frederiksberg Kommune, stående lån	50.000	50
Køge Kommune, stående lån	10.000	10
Prioritetsgæld pr. 31. december	360.000	360
Feriepengeforpligtelse (ny ferielov)	2.112.094	704
Langfristet gæld i alt	2.472.094	1.064

	2020	2019
	kr.	t.kr.
16 Sikkerhedsstillelser		
Der er taget pant i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgæld.		
17 Hensættelse ejendommens vedligehold		
Hensættelse pr. 1. januar	1.141.020	841
Årets forbrug	-493.414	0
Årets hensættelse	150.000	300
Hensættelse pr. 31. december	797.606	1.141
<p>Fonden har modtaget støtte fra en række fonde til realisering af "Fremtidens optimale Krisecenter" i fondens fredede bygning.</p> <p>I henhold til aftale med Realdania skal støtte fra Realdania tilbagebetales, hvis bygningens formål ændres eller bygningen sælges. Tilbagebetalingskravet nedtrappes over en periode på 10 år med 10 % pr. påbegyndt kalenderår regnet fra 1. januar 2011.</p> <p>Endvidere har vi forpligtet os til, at vi løbende hensætter midler til vedligeholdelse af ejendommen.</p>		
18 Andre øremærkede midler		
Øremærkede midler - større projekter		
Primo	302.107	437
Årets tilskud	6.690.339	4.427
Årets forbrug	-5.981.222	-4.562
Ultimo	1.011.224	302
Øremærkede midler - mindre projekter		
Primo	104.672	206
Årets tilskud	3.000	-94
Årets forbrug	-46.452	-7
Ultimo	61.220	105
Øremærkede midler - kvinder og børn		
Primo	396.467	545
Årets tilskud	625.140	416
Årets forbrug	-304.703	-565
Ultimo	716.904	396
Andre øremærkede midler i alt ultimo	1.789.348	803
Årets forbrug i alt	-6.332.377	-5.134

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Nanna Krog-Meyer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-531322413843

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-04-14 14:09:14Z

NEM ID 

Helle Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-865863236969

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-04-14 15:11:33Z

NEM ID 

Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-04-14 16:53:38Z

NEM ID 

Maiken Kirk Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-840967964789

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-04-15 06:10:40Z

NEM ID 

Birgitte Baadegaard Avlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-632866432878

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-04-15 13:39:04Z

NEM ID 

Lisbeth Jessen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-302384538801

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-04-15 17:50:05Z

NEM ID 

Vibeke Abel

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-710319851615

IP: 31.3.xxx.xxx

2021-04-15 21:24:51Z

NEM ID 

Margit Vildlyng

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-371900797414

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-04-16 09:00:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Charlotte Mathilda Langballe Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-298235829293

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-04-17 07:48:34Z

NEM ID 

Annemette Juul

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-365639718088

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-04-19 17:33:57Z

NEM ID 

Lise Munk Thygesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-566600237632

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-04-29 09:39:09Z

NEM ID 

Penneo e-signature service - 70121 EFTEN BEHØVER I HVER | NEM ID

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>